ducem in civitatem Astense ; et regnavit Authari

annos septem.

X. Et exivit Aquo dux Thuringus de Taurinis ,

et junxit se Theodelendae reginae, et factus est rex

Langobardorum. Et occidit duces revelles suos ,

Zangrolf de Verona, Minulf de Insula Sancti Juli,

et Gaidulf de Bergamum, seu et alios qui ei revelles

fuerunt. Et genuit Aquo de Theodelenda filiam unam

nomine Gumtiperga, et filium unum nomine Adel

wald. Et regnavit Aquo annos xx et v. Adelwald

filius ejus regnavit post mortem patrie sui annos

duodeeim. Et post ipsum regnavit Alroald annos

septem.

XI. Et post ipsum regnavit Rotbari, de genere

Arodus ; et rupit civitates vel castra Romanorum

quae fuerant circa litoralia , de prope Lune usque

in terra Francorum, quam Ubitergium ad partem

orientis. Et pugnavit circa fluvium Scultenna , et

ceciderunt a parte Romanorum octo milia numerus.

[ XII. Et regnavit Rothari annos decern et Se

ptem. Et post ipsum regnavit Ariprrt annos no-

vem. El post ipsum regnavit Grimoald. Eo tempore

exivit Constantinus imperator de Constantinopolim,

et venit in partes Campaniae , et regressus est in

Sicilia , et ibidem occisus est a suis. Et regnavit

Grimoald annos novem.
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XIII. Post Grimualil regnavit Pertari annis xvin.

Postea Conipert filius ejus regnavit annis xiii. Liut-

pert , filius Cunipert , regnavit annis v. Aripert ,

filius Rathipert, regnavit annis ui. Asprand regnavit

annos in. Liutprand filius ejus regnavit annos xxm.

Utprand regnavit menses via. Post ipsum vero

Rachis, filius Pimoni, annis v. Post ipsum regnavit

Aistulfus frater ejus annis vni, qui persecutus est

a rege Francorum. Post ipsum regnavit Desiderius

annos XVII el menses in; et ductus est captivus in

Franciam. Et postea regnavit Carolus annos xl. ]

Ego in Dei nomine ROTHARI vir excellen-

T1SSIMUS , ET SEPTIMODECIMO REX GENTIS LaN-

gobardorum , anno , Deo propitiante , regni mei

octabo, aetatisque tricésimo octabo , indictione se

cunda, et post advento in provincia Italiae Lango-

bardorum , ex quo , ALВОЛЯ tunc temporis rege ,

praecedentem divina potentia , adducti sunt , anno

septuagésimo sexto , féliciter. Dato lïcino , in

Palatio.

Quanta pro subjectorum nostrorum commoda

nostraefuit soUicitudinis cura et est, subter adnexa

tenor déclarât; precipue tarn propter adsiduas fa-

tigationes pauperum , quam etiam superfinas exa-

ctiones, ab his qui majore virtute habentur, quos

modo vim pati cognovimus. Ob hoc, considerantes